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»هاوایی« در شروع به موضوع 
مهاجرت ورزشکاران می‌پردازد، اما هر‌چه 
جلوتر می‌رود از این موضوع اجتماعی فاصله 
می‌گیرد. چرا؟ آیا ملاحظات خاصی باعث این 

اتفاق شده است؟ 
قصه اصلی »هاوایی« مسئله مهاجرت غیرقانونی‌ 
و به‌اصطلاح نخ تسبیح ماجراست که در کنار آن 
داستان‌های فرعی اضافه می‌شود و قصه شاخ و برگ 
می‌گیرد تا در خدمت خط اصلی داستان درآید. این 
اتفاق باعث می‌شود قصه جذاب‌تر پیش برود. اینکه 
90دقیقه صرفا از یک موضوع حرف بزنیم، درام را 
تحت الشعاع قرار می‌دهد و آن را زیر سؤال می‌برد. 
از نظر من حتی »هاوایی« شاید بیش از اندازه هم به 

موضوع مهاجرت غیرقانونی پرداخته است.
متأسفانه تعداد فیلم‌هایی که برای 
گرفتن خنده از مخاطبان خود که بدیهی‌ترین 
وظیفه یک فیلم کمدی است، دست به دامن 
حرف‌های رکیک، شوخی‌های سخیف و... 
می‌شوند کم نیست. برای گرفتار نشدن در این 

وضعیت چه راهکارهایی اندیشیده‌اید؟
خنده گرفتن از مخاطب به بضاعت فیلمنامه، خلاقیت 
کارگردان و تیم تولید بازمی‌گردد. در سال‌های اخیر 
شاهد این بودیم که به واسطه رونق سینمای کمدی 
هرکس در زمینه‌های دیگر شکست خورده، تصور 

کرده که با ساخت فیلم کمدی می‌تواند پول پارو کند. 
اما گیشه سینما ما را به این نتیجه رساند که چنین 
تصوری غلط و تماشاگر باهوش‌تر از این حرف هاست 
که بخواهد فریب فیلم به‌اصطلاح کمدی‌نما را بخورد. 
سازنده یک اثر کمدی باید خود طنازی داشته باشد و 
همراه با لطافت قصه خود را تعریف کند و بعد بتواند 

فیلمی خلق کند.
 این اثر به‌دلیل مهاجرت

 بازیگر فیلم به خارج از کشور تا چه اندازه با 
مشکل روبه‌رو شد؟

مهاجرت ایشان تأثیری روی فیلم ما نداشت و 
حتی یک پلان هم از بازی ایشان در »هاوایی« کم 
نشد. ناگفته نماند که تمام سکانس‌هایی که برای 

ایشان نوشته شده بود، فیلمبرداری شد به غیراز یک 
سکانس که بعد از مهاجرت ایشان آن را فیلمبرداری 
کردیم و اساسا آن را تغییر دادیم. مهاجرت ایشان تنها 

باعث تأخیر در صدور پروانه نمایش شد.
چرا نام فیلم از »رقصنده« به 
»هاوایی« تغییر کرد؟ و چرا دیر به پرده سینما 

رسید؟
تعویض نام فیلم توفیق اجباری بوده است؛ »رقصنده« 
اسم ایده‌آل ما برای فیلم بود اما وزارت ارشاد با آن 
مخالفت کرد و در اسم‌هایی که پیشنهاد دادیم با 
»هاوایی« موافقت شد. استقبال از فیلم نشان می‌دهد 
که اسم آن نیز روی اثر نشسته و مخاطب توانسته با 

آن ارتباط برقرار کند.

آیا از شرایط اکران عمومی فیلم 
خود راضی بودید؟

»هاوایی« در شرایطی اکران شد که همچنان 
نمایش عمومی برخی از فیلم‌ها که بیش از ‌6ماه 
روی پرده بودند، ادامه داشت. در حقیقت با تصمیم 
غیرکارشناسی مسئولان وزارت ارشاد ‌تروخشک با 
هم سوخت و متأسفانه دست‌های پنهان باعث شد 
فیلمی که حقش بود و طبق اساسنامه شورای صنفی 
و مقررات باید 14هفته روی پرده می‌ماند، با وجود 
استقبال و درخواست پخش کننده، سینماداران 
و سازندگان‌ این فیلم از حق خود در اکران و زمان 
نمایش کوتاه باز بماند و امیدوارم کسانی که این 

تصمیم را گرفتند، خواب راحتی داشته باشند.
‌نزدیک به یک‌سال است که گیشه 
سینمای ایران در دست فیلم‌های کمدی ‌است 
و شاید بعضا دو،سه فیلم کمدی به فروش بالا 

دست پیدا کنند. ‌
هیچ تضمینی نیست که این اتفاق ادامه‌دار باشد. 
اگر سطح کیفی فیلم‌ها در هر ژانری به‌گونه‌ای 
باشد که سطح سلیقه تماشاگر را پایین نیاورد و به 
شعورش توهین نکند، استقبال مداوم خواهد بود. 
اما اگر بخواهیم به ساده‌انگاری و هجو ادامه دهیم، 
به ورطه تکرار می‌افتیم و استقبال از این‌گونه آثار از 

بین خواهد رفت.

 پول پاروکردن
با  فیلم کمدی ‌

 گفت‌وگو با بهمن گودرزی، کارگردان فیلم »هاوایی«
 که در اکران آنلاین موفق بوده است

هلیانصیریگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

اکران آنلاین، از رکودتا رونق

شبکه نمایش خانگی زمانی که شروع به فعالیت کرد، فقط پلتفرمی‌ 
برای پخش سریال‌هایی بود که برای این شبکه ساخته می‌شدند اما 
به‌تدریج و بعد از مدتی فیلم‌هایی هم که تازه نمایش‌شان تمام‌شده 
بود، در این) وی ‌او دی‌ها( اکران شدند؛ یعنی دقیقا از 24فروردین 
1399و این زمانی بود که با همه‌گیر‌شدن کووید همه فعالیت‌های 

فرهنگی کاملا زمینگیر شد.
در 24فروردین 1399فیلم »خروج« ساخته ابراهیم حاتمی‌کیا 
نخستین فیلمی ‌بود که در یکی از پلتفرم‌ها به نمایش درآمد. فیلم 
قابل دانلود نبود و با بلیت 12هزار تومان برای 12ساعت در دسترس 
قرار داشت. این فیلم فروش قابل‌قبولی هم در اکران آنلاین داشت 
و بعد از آن هم فیلم »طلا« به کارگردانی رامبد جوان راهی اکران 
آنلاین شد. در آن زمان این اکران آنلاین تنها شرایط برای نجات 
فیلم‌هایی بود که زمان اکرانشان رسیده بود، ولی به‌دلیل کرونا 
امکان نمایش نداشتند. بعد از مدتی اما اکران آنلاین به یک رویه 
بدل شد. فیلم‌ها پس از مدت کوتاهی از پایان نمایش‌شان در سینما، 
راهی شبکه نمایش خانگی می‌شدند و به اکرانشان به شکل آنلاین 
و با همان مبلغ بلیت سینما، ادامه می‌دادند؛ رویه‌ای که تا امروز 
هم ادامه دارد و به تازگی چندین فیلم پرمخاطب در پلتفرم‌ها به 

نمایش در‌آمده‌اند.

از مزایا تا انتقادات
اکران آنلاین فیلم‌ها البته که یک فرصت است؛ هم برای تهیه‌کننده 
که می‌تواند به فروش فیلمش به شکل آنلاین ادامه دهد، هم برای 
پلتفرم که می‌تواند بلیت‌فروشی کند و هم برای مخاطب که این 
امکان را دارد ‌تا در خانه‌اش و با خرید یک بلیت همراه خانواده یا 
دوستانش فیلم را تماشا کند. اما انتقاداتی هم در این زمینه مطرح 
شده است. ازجمله قیمت بلیت که به اندازه همان سینماست و 
همزمان با سینما افزایش پیدا می‌کند و از 12هزار تومان در سال 
99به 80هزار تومان در سال 1403رسیده است. مسئله بعدی 
بلیت‌فروشی برای این فیلم‌هاست. در اکران آنلاین همه حتی 
کسانی که اشتراک پلتفرم را خریداری نکرده‌اند، می‌توانند با 
پرداخت مبلغ بلیت فیلم را تماشا کنند. از طرف دیگر مشترکان 
پلتفرم که ماهانه یا سالانه حق عضویت می‌پردازند هم باز باید برای 

تماشای این فیلم‌ها بلیت خریداری کنند.
مدت نامشخص اکران فیلم‌ها هم یکی دیگر از مسائلی است که به 
آن نقد شده است. درحالی‌که فیلمی‌ مثل »جنگ جهانی سوم« 
هومن سیدی ‌6ماه در اکران آنلاین ماند و »عروسی مردم« 3ماه، اما 
بقیه فیلم‌ها معمولا تنها 4هفته در اکران آنلاین می‌مانند و بعد از آن 
وارد پلتفرم می‌شوند و با پرداخت حق اشتراک قابل تماشا هستند.

از طرف دیگر هر فیلمی ‌که در این پلتفرم‌ها نمایش داده شود، 
به فاصله چند ساعت به شکل قاچاق در شبکه‌های ماهواره‌ای 
فارسی‌زبان پخش می‌شود. به همین دلیل اکران این فیلم‌ها به 
این شکل می‌تواند به قاچاق فیلم دامن بزند و حتما باید راهی برای 

جلوگیری از قاچاق اندیشیده شود.

اکران کوتاه‌تر  از گزارش

رخداد 

شرایط فیلمنامه‌نویسی در ایران مناسب است 
انسیه شاه‌حسینی، نویسنده و کارگردان: من شرایط فیلمنامه‌نویسی‌ در کشور را بسیار خوب و مناسب 
می‌بینم، شرایطی که از نظر من روزبه‌روز دارد بهتر می‌شود. از آنجا که اساس سینما فیلمنامه‌نویسی است، 

اگر کسی بتواند در این رشته رشد خوبی داشته باشد، به‌طور حتم درآمد خوبی هم خواهد داشت./مهر

لطمه به اعتبار 
سعید مستغاثی، منتقد سینما: زمانی که یک فیلم کمدی یا ملودرام سخیف تولید می‌شود، یک امتیاز منفی 
متوجه آن است، اما فیلمی که درباره سرداران جنگ تولید می‌شود و دارای ضعف‌های فراوان است ده‌ها امتیاز 

منفی دارد، چون به اعتبار ارزش‌ها و باورهای مردم لطمه وارد می‌کند.‌/ صبا‌‌
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صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

۴رکوردشکنی طی ۴ماه
 رکوردشکنی فیلم‌ها در افتتاحیه 
به داستانی تکراری تبدیل شده 
است. ۴رکوردشکنی در کمتر 
از ‌۴ماه در روز افتتاحیه فیلم‌ها 
اتفاقی بی‌سابقه در سینمای 
ایران است. »تگزاس۳« در روز 

سه‌شنبه، 8 خرداد به اکران درآمد و همان‌گونه که انتظار می‌رفت، 
با استقبال بسیار خوب مخاطبان مواجه شد و توانست با جذب 
۱۴۰هزار مخاطب در روز نخست نمایش خود‌ ۵میلیارد تومان 
بفروشد؛ فروشی که با بلیت نیم‌بها به‌ دست آمد. »تگزاس۳« رکورد 
فروش روز نخست یک فیلم سینمایی طی 2دهه اخیر را شکست؛ 
رکوردی که البته یک ‌ماه پیش با »مست عشق« شکسته شده بود. 
پیش از آن و در ۲۳فروردین‌ امسال نیز »سال گربه« رکورد افتتاحیه 
را شکسته بود؛ رکوردی که متعلق به فیلم »تمساح خونی« بود که در 
۱۶اسفند۱۴۰۲ توانسته بود افتتاحیه پررونقی را پشت سر بگذارد.‌

 انتشار زودهنگام فراخوان 
چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر

محمد خزاعی ،‌ رئیس سازمان سینمایی از انتشار فراخوان 
چهل‌وسومین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم فجر در چند روز 
آینده خبر داد. دبیر چهل‌وسومین جشنواره بین‌المللی فیلم 
فجر درباره آخرین وضعیت این جشنواره گفت: جلسات متعدد 
کارشناسی درباره این رویداد سینمایی برای تقویت، ارتقاء و 
گسترش بخش‌های ملی و بین‌المللی آن در هفته‌های اخیر 
صورت گرفته است. وی در پاسخ به پرسشی درباره زمان‌بندی 
اعلام فراخوان جشنواره و اقدامات دیگر آن بیان کرد: آماده‌سازی 
فراخوان این رویداد در ۲بخش ملی و بین‌المللی در دست انجام 
است‌.‌ محمد خزاعی که ریاست سازمان سینمایی کشور را نیز بر 
عهده دارد، در پایان تأکید کرد که انتشار بهنگام فراخوان و اعلام 
زمان‌بندی تقویمی فعالیت دبیرخانه جشنواره برای شرکت در این 
رویداد مهم به فیلمسازان، تهیه‌کنندگان و کلیه فعالان سینمایی 

امکان برنامه‌ریزی مناسب‌تر و دقیق‌تری را خواهد داد.

شقایق عرفی‌نژاد؛ روزنامه‌نگار
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»هاوایی« ساخته بهمن گودرزی با فروشی بیش 
از 83میلیارد تومان سومین فیلم پرفروش 
سال 1402بود و یکی از فیلم‌های پرمخاطب 
اکران آنلاین امسال است. این فیلم هم مثل دیگر کارهای گودرزی در ژانر کمدی است. ‌مثلث حیایی، 
گودرزی و شایسته تقریبا به فرمول موفقیت در گیشه دست پیدا کرده و با توجه به موفقیت فیلم‌های 
کمدی در گیشه باید انتظار داشت دیر یا زود فیلم دیگری از این تیم را بر پرده سینماها ببینیم. محور 

ی«گفت‌وگو با گودرزی فیلم »هاوایی« بود و البته درباره شرایط سینمای ایران هم با او حرف زدیم.
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کمدی، ژانر ایده‌آل من نیست
نمی‌توانم بگویم ژانر ایده‌آل من کمدی است؛ بلکه فیلم اجتماعی و 
ملودرام جزو ایده‌آل‌هایم محسوب می‌شود. ساخته‌های متعددی 
 هم در این زمینه داشتم اما پس از موفقیت فیلم اولم یعنی

»شيش و بش«، مسیر من به واسطه ذائقه تهیه‌کنندگان و 
سرمایه‌گذاران تغییر کرد و باعث شد بیشتر در این ژانر فعالیت کنم. اگرچه 
ژانر کمدی را دوست دارم اما جزو اولویتم نیست. از سوی دیگر وقتی سینمای 
اجتماعی نداریم و سوژه‌های اجتماعی عملا پروانه ساخت نمی‌گیرند یا ممیزی 
و خنثی می‌شوند، پس تلاش می‌کنم ژانری را که در آن به موفقیت رسیده‌ام، 

دنبال کنم و بتوانم دنیا و آخرت را با اولویت دوم پیش ببرم.‌

اکران آنلاین

مکث

 برخی از ‌‌فیلم‌هایی که این روزها 
در پلتفرم‌ها در دسترس هستند 

‌‌
  عامه‌پسند‌

کارگردان: سهیل بیرقی
بازیگران: فاطمه معتمدآریا، باران کوثری و هوتن شکیبا

‌
  پرویز‌خان

کارگردان: علی ثقفی
بازیگران: سعید پورصمیمی، مریم سعادت، خسرو احمدی، 
حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، علی باقری، المیرا دهقانی ومهدی 

قربانی
‌

  آخرین تولد
کارگردان: نوید محمودی

بازیگران: الناز شاکردوست، پدرام شریفی و شیدا خلیق
‌

  ویلای ساحلی
کارگردان: کیانوش عیاری

بازیگران: رضا عطاران، پژمان جمشیدی و ریما رامین‌فر
‌

‌  آهو
کارگردان: هوشنگ گلمکانی

بازیگران: علی مصفا، سپیده آرمان، حامد کمیلی، سهیلا 
رضوی، رضا یزدانی و رضا کیانیان

‌
  پالایشگاه

 کارگردان: مهرداد خوشبخت
بازیگران: بانیپال شومون، امیر رضا دلاوری، الهام نامی، علیرضا 
مسعودی، عبدالرضا نصاری، حیدر رحیمی، پوریا ریحانی، 

شقایق تنگستانی و نادر سلیمانی
‌

  هاوایی 
کارگردان: بهمن گودرزی

بازیگران: امین حیایی، امیر جعفری و ریحانه پارسا
‌

  نگهبان شب 
کارگردان: رضا میرکریمی 

بازیگران: محسن کیایی، تورج الوند، لاله مرزبان، علی اکبر 
اصانلو، صفورا خوش‌طینت، فهیمه هرمزی، زهرا اسلامی، پرهام 

غلاملو و محمدصادق ملک
‌

  گیجگاه
کارگردان: عادل تبریزی 

بازیگران: حامد بهداد، باران کوثری، سروش صحت، بهرنگ 
علوی، امیرحسین رستمی، نادر سلیمانی، بیژن بنفشه‌خواه 

و سیاوش چراغی‌پور‌‌
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